

مجمع تشخیص مصلحت اعلام کرد

چراغ سبزیچه واردات خودرو



بی‌عدالتی آموزشی بیشتر شامل دانش‌آموزان مدارس دولتی شد

معمای

نمرات امتحانات نهایی

صفحه ۶



قالیباف:

سپاه پاسداران با تسلط اطلاعاتی همه توطئه‌های دشمنان در داخل و خارج را خنثی می‌کند



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز سپاه پاسداران با تسلط اطلاعاتی در منطقه و در عرصه ملی به همه توطئه‌های دشمنان در داخل و خارج مسلط بوده و آنها را خنثی می‌کند.

به گزارش ایسنا، محمداقبر قالیباف در اولین کنگره بزرگداشت شهدا و سرداران شهید سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (عرشیان بی‌نشان) که صبح امروز(یکشنبه، ۱۱ تیرماه ۱۴۰۲) در سالن اجلاس سران برگزار شد، با تبریک عبادت قریان و غدیر و با بیان اینکه وظیفه خود می‌دانم از رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه برای حفظ فرهنگ شهدا که با یک کار عمیق که از گذشته تاکنون صورت گرفته تشکر کنم و به همه برگزارکنندگان این برنامه خدقوت بگویم، گفت: هرچه بخواهیم در وصف قریان و غدیر بگویم و نمونه، مصداق و فرهنگ بندگی، اطاعت و یاری نفس گذاشتن را روی کره‌خاکی و در دنیای امروز ببینیم، باید به دوران دفاع مقدس اشاره کنیم.

قالیباف افزود: هیچگاه از این جمله همیشگی شهید سلیمانی پس از دوران دفاع مقدس غفلت نمی‌کنم که همواره می‌گفت اگر بخواهیم یک قطعه از بهشت و

دوشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۲
۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

۳ جولای ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۰۴
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

وعده حل مشکلات زندگی کارگران به کالابرگ

شکاف ۱۰ میلیونی دستمزد

با هزینه‌های زندگی

مشکل کارگر امروز این نیست که دولت کالابرگ بدهد یا نه؛ مشکل، فاصله‌ی دستمزد و خط فقر است که سال به سال عمیق‌تر شده و امسال به بیشترین میزان رسیده؛ بنابراین اگر دولت واقعا می‌خواهد این شکاف را پر کند، اول باید ماده ۴۱ قانون کار اجرا و دستمزد براساس قانون ترمیم شود.

به گزارش ایلنا، در حالی که فاصله‌ی دستمزد و سبد هزینه‌های حداقلی زندگی به بیشترین میزان در سال‌های اخیر رسیده – دستمزد با مزایا حدود ۹ میلیون تومان است و هزینه‌های زندگی بیشتر از بیست میلیون تومان – برنامه‌ای برای ترمیم مزد در کار نیست؛ سیاست پرداخت‌های یارانه‌ای نیز به حدی ناچیز و غیرمنطقی با واقعیت‌های عینی زندگی مردم است که نمی‌تواند شکاف بیش از ده میلیون تومانی دستمزد– هزینه‌ها را پر کند.

دولت در تیرماه، سیاست جایگزینی یارانه با کالابرگ را با هدف خرید کالاهای اساسی با یارانه شارژ شده‌ی ماهانه در پیش گرفت. کالابرگ الکترونیک، تمهیدی در قانون بودجه ۱۴۰۱ بود و آن زمان مقرر شده بود دولت گرانی ناشی از حذف ارز دولتی کالاهای اساسی را با پرداخت کالابرگ الکترونیک به اقشار کم درآمد جبران کند «به گونه‌ای که مشمولان بتوانند کالاهای اساسی مورد نیاز خانوار را به قیمت‌های شهر یور ۱۴۰۰ خریداری کنند» این شرط اساسی هیچ زمان رعایت نشد.

شرح در صفحه ۶



انتقاد یک نماینده از عملکرد دولت

این وضعیت زندگی

شایسته ملت ایران نیست

صفحه ۶



معاون دادستان کل کشور خبر داد

مجری پنزوشیمی

میانگاله بدهکار بانکی

۵۸میلیون یوروی

صفحه ۶

محسنی اژه‌ای:

تاثیر و ارزش ریالی اقدامات اخیر در مقابله با فساد از پرونده‌های سابق بیشتر است



رئیس قوه قضائیه گفت: اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، دهها برابر از پرونده‌های سابق، مهمتر و بیشتر بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با سفر به شهر قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت. رئیس جامعه مدرسین، در ابتدای این جلسه، با بزرگداشت یاد و خاطره شهید بهشتی، به خدمات بزرگ وی نسبت به انقلاب اسلامی و دستگاه قضا اشاره کرد. آیت الله حسینی بوشهری با یادآوری سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه با ایشان، گفت: کار قوه قضائیه، کار سنگینی است و این دستگاه در اسلام و انقلاب اسلامی، جایگاه رفیعی دارد.

در ادامه این نشست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به خدمات موثر اعضای این جامعه طی بیش از ۶۰ سال گذشته، گفت: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دوران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی اقدامات قابل توجهی در حوزه و در جامعه در خصوص تبیین معارف اسلام و مبارزه با رژیم استمشاری به صورت پنهان و آشکار داشت؛ جامعه مدرسین و علما در اعلام مرجعیت امام خمینی(ره) در شرایط تهدیدات روزافزون رژیم استمشاری نقش داشتند.

رئیس دستگاه قضا افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز اعضای از این جامعه در مسئولیت‌های مختلف کشور ایفای نقش کردند که از جمله می‌توان به نقش آفرینی اعضای جامعه مدرسین در شورای انقلاب، مجلس خبرگان و تدوین قانون اساسی، شورای نگهبان و به طور خاص در قوه قضائیه قبل از بازنگری قانون اساسی و بعد از آن، در شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره داشت.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه علی‌رغم همه تلاش‌های صورت‌گرفته طی سال‌های گذشته و دستاوردهای بسیار، همچنان با نقطه مطلوب در خدمت‌رسانی به مردم و تحقق تمدن نوین اسلامی فاصله داریم، تصریح کرد: برپایی عدالت اجتماعی، فراهم کردن شرایط زندگی عزتمندانه در جامعه، مهیا کردن بستری برای رشد فضایل اخلاقی و همچنین فراهم شدن اشتغال افراد، تهیه سرپناه و تسهیل امر ازدواج، انتظارات به حق مردم از مسئولان است.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به هماهنگی قوای سه‌گانه در برهه کنونی، بیان داشت: چنانچه هماهنگی و هم‌افزایی دولت، مجلس و دستگاه قضایی، منجر به افزایش کارآمدی و کارایی نظام شود، آن‌وقت است که می‌توانیم دستاورد این هماهنگی و هم‌افزایی قوای سه‌گانه را

ارزشمند بدانیم؛ عملکرد ما مسئولان باید به نحوی باشد که با امیدوار کردن دستان و ایجاد یأس در دشمنان، کارآمدی نظام را بالا ببرد و قطعا یکی از ملزومان دستیابی به این هدف آن است که حرف‌ها و سخنان ما همراه با عمل و اجرا باشند.

محسنی اژه‌ای ضمن اشاره‌ای گذرا به دشمنی‌های

گزارش «ابتکار» از پنجمین شب ناآرامی‌ها در فرانسه

ماکرون بر

بهبه تیغ!

صفحه ۱



سرمقاله

پیمان مولوی



دولت‌ها جهان اطراف را چگونه می‌بینند؟

وقتی در قرن ۱۸ پروسی‌ها علم جنگلداری مدرن را پایه‌گذاری کردند شاید فکر نمی‌کردند در ایران بیش از ۵ دهه ما از تجربه آنها بر اقتصاد و بورس ایران مثال بزینیم. آلمان‌ها می‌خواستند همه چیز شسته و رفته باشد، نیاز آنها به درآمد از جنگل‌ها آنها را به سمت ایجاد جنگل‌هایی یکدست از نارون سوق داد. البته در آن زمان در اروپا واقعا برای گرم کردن از چوب درختان استفاده می‌کردند و زمستان واقعا سخت بود!

دلیل این امر این بود که آن‌ها می‌خواستند جنگل‌هایی آراسته و با رشد زیاد داشته باشند و پروسی‌ها به درختان همانند سریاز می‌نگریستند خود را فرمانده و جنگل را ارتش خود. در ابتدا همه چیز زیبا و چشم‌نواز بود، اما فقط دو دور چرخش کافی بود تا نتایج آن توهم جنگلداری علمی هویدا شود.

آلمان‌ها دچار مرگ جنگل شدند، به جای افزایش محصول شاهد افت شدید بودند، می‌دانید چرا؟ آنها در تولید چوب و افزایش درختان و جنگل‌هایی شسته و رفته نقش خزه‌ها، سرخس‌ها، زنبورها و قارچ‌ها را نادیده گرفتند و کل اکوسیستم را با ساده سازی بلاهت بار خود نابود کردند.

حالا نوبت بهداشت جنگل بود. حال زنبور رها می‌کردند و سعی می‌کردند که جزئیات اکوسیستم را عینی سازی کنند. کلمه‌ای که در اینجا با آن روبرو می‌شویم و نمی‌توانیم به راحتی از آن گذر کنیم کلمه اکوسیستم یا زیست بوم است، البته من قصد ندارم در باب زیست‌شناسی صحبت کنم ولی یکی از بزرگترین مغالطات در اقتصاد ایران و جهان از نادیده گرفتن همین یک مفهوم بر می‌خیزد. تجربه بشری پر است از نادیده انگاشتن و عدم درک این مفهوم البته خواهیم دید در برخی نادانسته و از روی جهالت و در برخی موارد به عمد و کاملا ذی‌نفعانه.

ادامه در صفحه ۶

خبر

سوءاستفاده دشمنان قرار گیرند.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از لحاظ عدد پرونده زیاد نبوده، ولی از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، دهها برابر از پرونده‌های سابق، مهمتر و بیشتر بوده است. بارها تاکید کردم که باید قراردادهای دولتی، معتبرترین قراردادهای باشند؛ یکی از مشکلات امروز در واگذاری اموال دولتی، عدم وجود خریدار به لحاظ متزلزل بودن واگذاری‌های قبل است.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه دستگاه قضا در برخورد با فساد، بر انسداد گلوگاه‌ها و بست‌رهای اصلی و سرچشمه فساد متمرکز است، گفت: در جریان یکی از بازدیدهایه که از بنادر و گمرکات کشور داشتم، مشاهده کردم که این وضع می‌تواند به مثابه نقشه فساد باشد و ما موجب تضییع اموال عمومی و مردم شود و یک حکم قضایی از آسیب‌هایی که در گذشته بیت‌المال در این زمینه می‌تواند برابر با رسیدگی به بیش از دهها پرونده فساد باشد.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: ما در عدلیه، بر اصلاح هرچه سریع‌تر سیستم‌های فسادزا تاکید داریم.

محسنی اژه‌ای با اشاره به هم‌افزایی و تعامل مثبت دولت و قوه قضائیه برای بستن و انسداد گلوگاه‌های فساد در کشور، گفت: سازمان بازرسی کل کشور بنا بر فم‌آوری که بر صورت و به‌خصوص ویژه به آن ابرلاغ کردیم، اقدام به شناسایی بیش از ۲۰۰ گلوگاه و بستر فسادزا و اعلام این موارد به دولت کرده و دولت نیز مجدانه در پی اصلاح وضع ناظر بر این امر است و همراهی، همکاری و هم‌اوابی مطلوبی در این زمینه بین قوه قضائیه و دولت وجود دارد.

محسنی اژه‌ای در ادامه همچنین به موضوع رویکرد عدلیه در موضوع وصول مطالبات بانکی گریزی زد و گفت: قوه قضائیه در موضوع وصول مطالبات بانکی، قبل از آنکه به سراغ مشتریان و تسهیلات‌گیرندگان برود به سراغ آن بانکی می‌رود که این تسهیلات را اعطاء کرده است؛ آیا در هنگام پرداخت تسهیلات، اعتبارسنجی صورت گرفته و وثایق معتبر و مناسب اخذ شده است؟ آیا بر نحوه و محل هزینه‌کرد این تسهیلات، نظارت پسینی انجام شده‌است؟ ما در این مقوله اول به سراغ بانک و سپس به سراغ مشتری می‌رویم.